
Obec Nebovidy  

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 20.12.2022, od 17:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

přítomno:  7 členů 

omluveno:  0 člen 
Zasedání Zastupitelstva Obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně  7 dni, a to od  12.12.2022 do 20.12.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Volencovou a pana Koubského a zapisovatelem paní Panicovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu paní Volencovou a pana Koubského a zapisovatelem 

paní Panicovou. 

Výsledek hlasování: Pro (7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  

a v souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce.  

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění, vypuštění: 

Zastupitel Nguyen navrhuje přidání bodu – Schválení nákupu technického vybavení. 

Předsedající konstatoval, že s podklady nebyli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se zařazením bodu – Schválení nákupu technického vybavení. 

Výsledek hlasování: Pro (2): Nguyen, Tichý 

Proti (3): Kašpar, Volencová, Horyna  Zdrželi se (2): Koubský, Vácha  

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Dodatek ke smlouvě s NYKOS a.s. 

4) Poskytnutí dotace-podané žádosti 

5) Návrh střednědobého výhledu, Návrh rozpočtu Obce Nebovidy na rok 2023  

6) Přezkoumání hospodaření Obce Nebovidy za rok 2022 

7) Inventarizace 2022, Inventarizační komise, Plán inventur 

8) Objednávka-žádost o dotaci „Spolkový dům“ 

9) Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce od 1.1.2023 

10) Rozpočtové opatření 8/2022 

11) Diskuse 

12) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



3) Dodatek ke smlouvě s NYKOS a.s. 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1/2023 mezi smluvními stranami Obcí Nebovidy,  

IČ 00235571(objednatel) a NYKOS a.s., IČ 25085000(zhotovitel) a pověřuje starostu k podpisu dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č.3 bylo schváleno. 

 

4) Poskytnutí dotace-podané žádosti 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s poskytnutím dotace na základě žádosti o poskytnutí dotace těmto 

žadatelům: 

Neformální spolek Klub Beseda zastoupený paní Konopiskou a paní Kanálošovou – dle žádosti, navýšeno o 

5 000 Kč na činnost, celkem 36 000 Kč 

Spolek TJ Nebovidy zastoupený panem Váchou – dle žádosti, navýšeno o 10 000 Kč na činnost oproti roku 

2022, celkem 70 000 Kč 

Honební společenstvo Libenice zastoupené panem Červinkou – dle žádosti, navýšeno o 5 000 Kč na údržbu 

objektu v užívání a 2 000Kč na činnost, celkem 19 000 Kč 

Pobočný spolek SDH zastoupený panem Koubským –dle žádosti, navýšeno o 3 000 Kč na činnost, celkem 20 000 

Kč 

Junák Červené Pečky zastoupený panem Nehasilem – dle žádosti , navýšeno o 2 000 Kč na činnost oproti roku 

2022, celkem 12 000 Kč 

A pověřuje starostu k uzavření a podpisu veřejnoprávních smluv s jednotlivými žadateli.  

Dále zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje navýšení § 3399 v rozpočtu obce na rok 2023 o 50 000 Kč na ostatní 

kulturní akce. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

5) Návrh střednědobého výhledu, Návrh rozpočtu Obce Nebovidy na rok 2023 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled na rok 2023-2027, sestavený k 31.12.2022. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Rozpočet obce na rok 2023 se změnou oproti zveřejněnému "Návrhu 

rozpočtu na rok 2023" : 

Rozpočtové příjmy: 

- Položka 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu na částku – 147 600 Kč ( dopis 

č.j.149950/2022/KUSK, ke dni 20.12.2022, roční objem příspěvku na výkon státní správy státního 

rozpočtu k rozpočtům obcí je uvedený v příloze č. 1., případné rozpočtové opatření je nutné provést 

bezodkladně)  

- Položka 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí na částku – 45 000 Kč 

Rozpočtové výdaje: 

- § 2119  Ostatní záležitosti pozemních komunikací– navýšení o 910 000 Kč, z důvodu přesunutí plnění z 

roku 2022 

- § 3399  Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.- navýšení o 50 000 Kč z důvodu přijetí usnesení 

č. 4 z 20.12.2022 

- § 3421 Využití volného času dětí a mládeže-navýšení o 2 000 Kč z důvodu přijetí usnesení č. 4 

z 20.12.2022 

- § 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace-navýšení o 12 000 Kč z důvodu přijetí usnesení č. 4 

z 20.12.2022 

- § 5512 Požární ochrana - dobrovolná část-navýšení o 3 000 Kč z důvodu přijetí usnesení č. 4 

z 20.12.2022 

- a současně navýšení a ponížení položky 8115(financování) ve stejné výši jako rozpočtové příjmy a 

výdaje. 

Rozpočet je schodkový, zjednodušený (po paragrafech), s tím, že schodek (8115) bude dorovnán z naspořených 

prostředků z let minulých a bude použit i na splácení úvěru. 

 

 



Zastupitelstvo schvaluje kompetence starostovi k těmto úpravám:   

změny v položkách 1122 a 5365 vlivem zobrazení v rozpočtu daně z příjmů právnických osob, kde je 

poplatníkem obec a zároveň i příjemcem sdílené daně a upřesnění výše transferů dle schváleného SR a dle 

upřesnění dalších veřejných rozpočtů. Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v 

konkrétních částkách zastupitelstvu na zasedáních zastupitelstva v roce 2023.  

Zastupitelstvo pověřuje účetní zpracováním rozpisu.  

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č.  6 bylo schváleno 

 

6) Přezkoumání hospodaření Obce Nebovidy za rok 2022 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Obce Nebovidy za rok 2022. 

 

 

7) Inventarizace 2022, Inventarizační komise, Plán inventur 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje inventarizační komisy ve složení pan Vladimír Horyna předseda, členové pan  

Antonín Koubský a pan Martin Tichý. Dále schvaluje přílohu č. 12, ke Směrnici o inventarizaci, Plán inventur na rok  

2022. 

Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský  

Proti (0): 0 Zdrželi se (2): Nguyen, Tichý 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

8) Objednávka-žádost o dotaci „Spolkový dům“ 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje objednání zpracování Studie proveditelnosti a zpracování a podání žádosti o dotaci  

na projekt „Spolkový dům Nebovidy“ u společnosti ARTENDR s.r.o., IČ 24190853. 

Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský 

Proti (2): Nguyen, Tichý Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

9) Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce od 1.1.2023 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 
1) Zastupitelstvo obce Nebovidy stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta 8 000  Kč, 

předseda výboru 3 000 Kč, 

člen výboru 2 000 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 000 Kč. 

2) Zastupitelstvo obce Nebovidy stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat 

ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 

slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, 

předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Současně ZO Nebovidy revokuje usnesení č.13 z ustavujícího zasedání konaného dne 17.10.2022. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha,  Horyna, Volencová, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

10) Rozpočtové opatření 8/2022 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. Hlasovaní se neúčastnil zastupitel Horyna. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 8/2022(příloha zápisu). 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna, Volencová, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 



 

11) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi  

Předsedající informoval o odsouhlasení příspěvku od VHS Kolín na vodovod v nové zástavbě  

Z podaných diskusních příspěvků žádné usnesení nebylo navrženo 

 

12) Závěr 
Přesedající ukončil zasedání v 18:00 hodin 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konání zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočtové opatření č. 8/2022 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21.12.2022 

 

 

 

Starosta:………………………, dne…………..,….. 

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

                       ............................................ dne .................... 


